
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่อเล็กทรอนกิส ์ตามพระราชบญัญัติ วา่ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลยัเชียงใหม่  
ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอา้งอิงเลขที่ : 7BE3D0-1B6-605 

 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินเพื่อแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัย 

กลุ่มปฏิบัติการและวิชาชีพให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น 
(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2566 

------------------------------------------------ 
 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เร ื ่อง หลักเกณฑ์และวิธ ีการประเมินเพื ่อแต่งตั ้งพนักงาน
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่กลุ่มปฏิบัติการและวิชาชีพให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 
2565 ซึ่งกำหนดการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการประเภทงานวิจัยในรูปแบบวารสารวิชาการระดับชาติ เพื่อขอ
กำหนดตำแหน่งสูงขึ้นไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศไว้ว่า ต้องเป็นวารสารที่มีคุณภาพและเป็นที่ยอมรับใน 
วงวิชาการในสาขาวิชานั้น ๆ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง โดยวารสารวิชาการนั้นต้องมีการตีพิมพ์อย่างต่อเนื่อง
สม่ำเสมอ เป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๓ ปี และมีการตรวจสอบคุณภาพของบทความโดยผู้ทรงคุณวุฒิตรวจสอบ
บทความ (peer reviewer) ซึ่งเป็นบุคคลภายนอกจากหลากหลายสถาบัน อย่างน้อย ๓ คน ท้ังนี้ วารสารวิชาการ
นั้น อาจเผยแพร่เป็นรูปเล่มสิ่งพิมพ์หรือเป็นสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ท่ีมีกำหนดการเผยแพร่อย่างแน่นอนชัดเจน  จึงทำ
ให้ผู้ที่เผยแพร่ผลงานทางวิชาการไว้ก่อนที่ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ ไม่สามารถนำผลงานชิ้นนั้นมาเสนอขอ
กำหนดตำแหน่งสูงขึ้นได้ นั้น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๑  
ประกอบกับข้อ 15 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการกำหนดตำแหน่งและการแต่งตั้งพนักงาน
มหาวิทยาลัยกลุ่มปฏิบัติการและวิชาชีพ ให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. 2565 และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล (ก.บ.) ในคราวประชุมครั้งท่ี 1/2566 เมื่อวันท่ี 9 มกราคม 2566 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้  
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินเพื่อแต่งตั้ง
พนักงานมหาวิทยาลัยกลุ่มปฏิบัติการและวิชาชีพให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น (ฉบับท่ี 2)” 
 ข้อ 2 ให้ยกเลิกเอกสารแนบท้ายประกาศ ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินเพื่อแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยกลุ่มปฏิบัติการและวิชาชีพให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น  ประกาศ ณ วันท่ี  
18 พฤศจิกายน 2565 และให้ใช้เอกสารแนบท้ายประกาศนี้แทน 
 

 ประกาศ ณ วันท่ี     24     กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 
 
 
 
   
     (ศาสตราจารย์ ดร..นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

      อธิการบดมีหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
      ประธาน ก.บ. 

 

   

 


